

ASL CN2 Alba - Bra
Casa della Comunità di Bra

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione della Centrale Operativa Territoriale (C.O.T.).
Computo finale.

COMMITTENTE: ASL CN2

Data, 14/12/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 01.A02.B00. 010	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m ² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In ceramica				308,000	308,00		
	SOMMANO m ²					308,00	10,39	3'200,12
2 01.A02.A40. 005	Demolizione di caldaie, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volu ... si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato corridoio e lato cortile uffici lato strada		99,00 209,00		0,120 0,160	11,88 33,44		
	SOMMANO m ³					45,32	91,32	4'138,62
3 01.A02.A20. 030	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando l ... ssore da cm 10 a cm 15 e per superfici di mq 0,50 e oltre, con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato Ufficio dott. Trapani Ufficio dott. Trapani Ufficio dott. Trapani Bagni Bagni Bagni Bagni Bagni Bagni Sala riunioni Demolizioni muri non in mattoni ma equiparati Demolizioni muri non in mattoni ma equiparati		2,30 4,70 2,30 3,00 1,30 2,30 1,10 3,25 7,60 17,70 1,31 1,22 4,43 3,92 5,20		2,800 2,800 2,800 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,800 2,500 2,500 2,500 3,500 3,500 2,400	6,44 13,16 6,44 8,10 3,51 6,21 2,97 8,78 21,28 44,25 3,28 3,05 15,51 13,72 12,48		
	SOMMANO m ²					169,18	18,74	3'170,43
4 01.A02.B50. 010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In ceramica Bagni Bagni		4,10 1,20		1,500 1,500	6,15 1,80		
	SOMMANO m ²					7,95	10,39	82,60
5 01.A02.B60. 005	Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le s ... demolizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Per superfici di m ² 0,50 ed oltre Sala riunioni Bagni Ufficio Trapani Rappezzi vari		11,00 4,00 2,00	2,80 2,80	1,000 1,000 1,000 18,500	11,00 11,20 5,60 18,50		
	SOMMANO m ²					46,30	7,27	336,60
	A R I P O R T A R E							10'928,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							10'928,37	
6 01.A02.B90. 010	Formazione di traccia in muratura, per incassatura di tubo o altro, compresa la sigillatura, escluso il ripristino dell'intonaco o rivestimento Di mattoni pieni Tracce varie SOMMANO m					25,000	25,00	14,28	357,00
7 01.A02.C00. 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi ad impi ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m ² 0,50 Porte SOMMANO m ²	22,00	0,90			2,100	41,58	13,00	540,54
8 01.A11.A40. 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm ² 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m ² 0,20 Vedi voce 1 - Spessore di circa 7.5 cm SOMMANO m ²	7,50				308,000	2'310,00	4,03	9'309,30
9 01.A12.B75. 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l ... per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m ² 0,20 Vedi voce 1 SOMMANO m ²					308,000	308,00	34,65	10'672,20
10 01.P07.B45.0 07	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattame ... sistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchio Nei formati cm 40X40 Vedi voce 1 SOMMANO m ²					308,000	308,00	24,79	7'635,32
11 01.P07.B45.0 05	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, i ... hi fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) dimensione 7,5x80mm Rivestimento dei bagni fino ad un'altezza di mt. 2 SOMMANO m ²	4,00 4,00	1,80 2,15			2,000 2,000	14,40 17,20	31,18	985,29
12 01.P07.B48.0 06	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, i ... hi fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) dimensione 7,5x80mm Su parete da realizzare SOMMANO m	2,00				250,000 7,700	250,00 15,40	12,40	3'290,96
13 01.A12.B60.	Posa in opera di zoccolino battiscopa levigati e lucidati dello spessore cm 1 altezza da cm 6 a 10, compreso la sigillatura dell'intonaco sul								
	A R I P O R T A R E								43'718,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'718,98
005	bordo superiore Per una lunghezza di almeno m 2 su parete da realizzare	2,00			250,000 7,700	250,00 15,40		
	SOMMANO m					265,40	7,41	1'966,61
14 01.A10.A10. 015	Rinzaffo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separ ... i spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 2,5 Bagni Bagni Bagni Bagni Rappezzi vari	6,00	2,10		2,800	35,28		
			4,90		2,800	13,72		
		2,00	3,90		2,800	21,84		
			1,40		2,800	3,92		
					18,500	18,50		
	SOMMANO m²					93,26	30,43	2'837,90
15 01.A20.E60. 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne Su pereta da realizzare	2,00	1,50		7,700	1'149,64 23,10		
	SOMMANO m²					1'172,74	1,78	2'087,48
16 02.P80.S30.0 10	Carteggiatura di superfici per preparare i fondi alle successive lavorazioni Su parete da realizzare	2,00	1,50		7,700	1'149,64 23,10		
	SOMMANO m²					1'172,74	7,35	8'619,64
17 02.P80.S28.0 10	Raschiatura manuale di vecchie pitture friabili o in fase di distacco per ottenere un supporto atto a successive lavorazioni: tinte lavabili					1'149,64		
	SOMMANO m²					1'149,64	3,32	3'816,80
18 01.A20.E30. 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi gia' preparati Su intonaci interni ad una ripresa Per due riprese Su parete da realizzare	2,00			1149,640	2'299,28		
		4,00	1,50		7,700	46,20		
	SOMMANO m²					2'345,48	4,78	11'211,39
19 01.A17.A80. 005	Provvista e posa in opera di falso telaio (controtelaio) per il fissaggio dei serramenti alla muratura, in legno di abete (Picea abies, Abies Alba), compresa la ferramenta occorren ... a d'arte. Larghezza fino a 10 cm e spessore 2 cm. MISURATO AL METRO LINEARE (sullo sviluppo effettivo del falso telaio). Porte interne	6,00			5,100	30,60		
	SOMMANO m					30,60	9,75	298,35
20 01.A17.A80. 010	Provvista e posa in opera di falso telaio (controtelaio) per il fissaggio dei serramenti alla muratura, in legno di abete (Picea abies, Abies Alba), compresa la ferramenta occorren ... la d'arte. Larghezza oltre 10 cm e spessore 2 cm. MISURATO AL METRO LINEARE (sullo sviluppo effettivo del falso telaio).	7,00			5,100	35,70		
	SOMMANO m					35,70	11,94	426,26
	A R I P O R T A R E							74'983,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							74'983,41
21 01.A17.B60. 025	Porte interne tamburate, aventi rivestimento sulle due facce dello spessore non inferiore a mm 4, e ossatura in abete, provvista di regoli fissa vetri in legno forte applicati con ... i cui mm 45 di ossatura in abete (Picea abies, Abies alba) e mm 8 di rivestimento in compensato di pioppo (Populus spp.) Porte interne Porte interne	6,00 9,00	0,80 0,90		2,100 2,100	10,08 17,01		
	SOMMANO m ²					27,09	410,23	11'113,13
22 01.A17.B70. 005	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, per qualsiasi spessore, montate su chianbrane o telarone In qualsiasi tipo di legname Porte interne Porte interne	6,00 9,00	0,80 0,90		2,100 2,100	10,08 17,01		
	SOMMANO m ²					27,09	48,25	1'307,09
23 01.A19.H50. 005	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. Il prezzo e' comprensivo delle seguenti lavorazioni e f ... ima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato.				2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	3'912,76	7'825,52
24 N.P.1	Realizzazione di impianto di illuminazione completo (vedi specifiche nella relazione tecnica).				1,000	1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	30'833,80	30'833,80
25 N.P.2	Realizzazione di impianto di riscaldamento e condizionamento (vedi specifiche nella relazione tecnica).				1,000	1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	16'563,00	16'563,00
26 N.P.3	Realizzazione di impianto di cablaggio (vedi specifiche nella relazione tecnica).				1,000	1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	0,00	0,00
27 N.P.5	Rimozione di pareti orizzontali o verticali esistenti in cartongesso con eventualmente interposta lana di roccia, compresa la rimozione della struttura portante, la discesa o al salita a mano del materiale sino in luogo di deposito (cassone) per successivo smaltimentorica. Soffitto del corridoio Soffitto del corridoio Bagni vecchi Bagni vecchi Bagni vecchi Parete corridioi sopra Uglas		24,00 1,32 1,25 1,25 2,09 17,70		1,000 1,200 0,630 1,400 1,000 1,200	24,00 1,58 0,79 1,75 2,09 21,24		
	SOMMANO m2					51,45	12,98	667,82
28 01.A06.A60.	Esecuzione di tramezzi mediante fornitura e posa in opera di parete divisoria in cartongesso conforme alla norma UNI 11424/2011,							
	A R I P O R T A R E							143'293,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							143'293,77
005	costituita da una struttura modulare metallica in 1 ... aspigoli), stuccatura e rasatura dei giunti e montante singolo da 50 mm. lastra in cartongesso dello spessore di 12.5 mm Corridoi Medico + ass. soc. Deposito Bagni Bagni Spogliatoio		13,10 2,40 5,00 2,25 4,60 0,80		3,600 3,200 3,400 3,600 3,600 2,100	47,16 23,04 17,00 24,30 16,56 1,68		
	SOMMANO m ²					129,74	46,84	6'077,02
29 01.P09.B60.0 20	Lana di vetro per isolamenti termoacustici di pareti in pannelli flessibili della densità di 18-20 kg/m ³ ; con adeguata protezione di barriera al vapore spessore mm 80					129,74		
	SOMMANO m ²					129,74	6,91	896,50
30 01.A09.G50. 010	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e sp ... ompreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici verticali o simili					129,74		
	SOMMANO m ²					129,74	11,28	1'463,47
31 01.A06.C30. 005	Esecuzione di controsoffitti mediante fornitura e posa in opera di lastre in cartongesso, conformi alla norma UNI 11424/2011, appoggiate su una orditura in profilati metallici in 1 ... no compresi viti, tasselli di fissaggio, stuccatura e rasatura dei giunti. lastra in cartongesso dello spessore di 10 mm					58,00		
	SOMMANO m ²					58,00	47,90	2'778,20
32 01.P09.A01. 045	Pannello in polistirene espanso sintetizzato (EPS), esenti da CFC o HCFC, resistenza a compressione pari a 70 kPa e densità compresa tra 13-18 kg/m ³ (secondo la norma UNI EN 13163) ... stenza al fuoco, marchiatura CE, lambda inferiore a 0,038 W/mK. Per isolamento termico di pareti e solai spessore 100 mm					209,76		
	SOMMANO m ²					209,76	10,36	2'173,11
33 01.A09.G50. 005	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e sp ... compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili					209,76		
	SOMMANO m ²					209,76	7,26	1'522,86
34 02.P02.A10. 020	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano con l'ausilio di martello demolitore, di muratura in mattoni o mista di pietrame, di qualsiasi spessore e specie per esecuzione di nicchi ... lastri o piattabande in cemento armato, cassoni avvolgibili, serrande, o tubazioni, ecc.: di sezione superiore a 0,25 m ²	3,00	5,10	0,100	0,900	1,38		
	SOMMANO m ³					1,38	516,96	713,40
	A R I P O R T A R E							158'918,33

